（《挂牌公司管理型行业分类指引》（2015 年）C396）。

主营业务： 手机液晶显示屏的装配及检测；行业智能图像检测系统、

智能图像装配机器人的研发、制造和销售。

组织机构代码： 74519854-1

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

6

二、 股份基本情况

（一） 股票挂牌情况

股票代码： 833135

股票简称： 中源智人

股票种类： 人民币普通股

每股面值： 1.00 元

股票总量： 37,709,181.00 股（定向发行前）； 48,709,181.00 股（定

向发行后）

挂牌日期： 【】

转让方式： 协议转让

（二） 股东所持股份的限售安排及自愿锁定承诺

《公司法》第一百四十一条规定：“发起人持有的本公司股份，自公司成立

之日起一年内不得转让。公司公开发行股份前已发行的股份，自公司股票在证券

交易所上市交易之日起一年内不得转让。公司董事、监事、高级管理人员应当向

公司申报所持有的本公司的股份及其变动情况，在任职期间每年转让的股份不得

超过其所持有本公司股份总数的百分之二十五；所持本公司股份自公司股票上市

交易之日起一年内不得转让。上述人员离职后半年内，不得转让其所持有的本公

司股份。公司章程可以对公司董事、监事、高级管理人员转让其所持有的本公司

股份作出其他限制性规定。”

股东类型 限售安排
股东对所持股份

自愿锁定的承诺

控股股东、

实际控制人

控股股东、实际控制人挂牌前直接或间接持

有的股份分三批解除转让限制，每批解除转

让限制的数量均为其挂牌前所持股票的三分

之一，解除转让限制的时间分别为挂牌之日、

挂牌期满一年和两年。

公司控股股东、实际控制

人未做出其它自愿锁定

的承诺。

担任董事、监

事及高级管理

在任职期间每年转让的股份不得超过其所

持有本公司股份总数的百分之二十五；离职

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

7

人员的股东 后半年内不得转让其所持有的本公司股份。

其他股东 无
其他股东均未对其所持

股份自愿锁定做出承诺。

根据《公司法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》以及《公

司章程》等法律法规的规定，本次发行前后的股东持股情况以及公司挂牌时可进

入全国中小企业股份转让系统转让的股份数量如下：

股东名称

定向发行前 定向发行后 可进入全国股

份转让系统公

开转让的股票

（股）

备注
股份数量

（股）

持股比例

（%）
股份数量

（股）

持股比例

（%）

中源香港 30,218,351 80.14 30,218,351 62.04 0 发起人

紫荆天使 4,000,000 10.61 4,000,000 8.21 4,000,000 股东

福州上研 1,800,000 4.77 1,800,000 3.70 1,800,000 股东

中圣金融 1,200,000 3.18 1,200,000 2.46 1,200,000 股东

中源智成 490,830 1.30 490,830 1.01 481,994 发起人

华融证券 - - 2,800,000 5.75 2,800,000 新增股东

招商证券 - - 1,200,000 2.46 1,200,000 新增股东

广发证券 - - 1,000,000 2.05 1,000,000 新增股东

安信证券 - - 500,000 1.03 500,000 新增股东

北京策正 - - 2,000,000 4.11 2,000,000 新增股东

深圳力合 - - 1,500,000 3.08 1,500,000 新增股东

平安大华汇

通

- -
500,000 1.03 500,000 新增股东

汇海天成 - - 1,500,000 3.08 1,500,000 新增股东

合  计 37,709,181 100.00 48,709,181 100.00 18,481,994 --

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

8

三、 股权结构图

定向发行前，公司股权结构如下：

黄道权

中源香港

中源智人科技（深圳）股份有限公司

99.00%

80.14%

黄晓榕

1.00%

兄妹

中源智成

1.30%

14.11%

福州上研

中圣金融

紫荆天使

[…]

据《证券投资基金法》和《私募投资基金监督管理暂行办法》等法律法规的要

求在我协会备案。”

深圳市力合科创基金管理有限公司，注册资本 500 万元人民币，法定代表

人嵇世山，2011 年 11 月 29 日成立，住所为深圳市南山区高新区南区深圳清华

大学研究院大楼 B 区 310 室，经营范围为受托管理股权投资基金（法律、行政

法规、国务院决定规定登记前须经批准的项目除外）。

深圳市力合科创基金管理有限公司于 2014 年 5 月 20 日取得了由中国证券

投资基金业协会核发的编号为 P1002307 的私募投资基金管理人登记证书。

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

151

深圳力合新能源创业投资基金有限公司、深圳市力合科创基金管理有限公

司与中源智人没有关联关系。

7、深圳平安大华汇通财富管理有限公司

深圳平安大华汇通财富管理有限公司，注册资本 3000 万元人民币，法定代

表人罗春风，2012 年 12 月 14 日成立，住所为深圳市前海深港合作区前湾一路

1 号 A 栋 201 室（入驻深圳市前海商务秘书有限公司），经营范围为特定客户资

产管理业务和中国证监会许可的其他业务。

深圳平安大华汇通财富管理有限公司以其管理的“平安汇通新三板 1 期专

项资产管理计划”投资中源智人，并代表资管计划与中源智人签订了《中源智

人科技（深圳）股份有限公司非公开发行股票认购协议书》。

平安汇通新三板 1期专项资产管理计划于 2014年 9月 9日进行了备案登记，

取得了经中国证监会基金部行政审批的《资产管理计划财产备案登记表》，资产

管理人为深圳平安大华汇通财富管理有限公司，资产托管人为宁波银行股份有

限公司，计划认购总金额为 0.532 亿元。

深圳平安大华汇通财富管理有限公司、平安汇通新三板 1 期专项资产管理

计划与中源智人没有关联关系。

8、深圳市汇海天成投资有限公司

深圳市汇海天成投资有限公司，注册资本 1000 万元人民币，法定代表人孔

旭，2009 年 04 月 28 日成立，住所为深圳市龙华新区龙华街道办事处创业路汇

海广场 B2503，经营范围为投资兴办实业（具体项目另行申报）；国内贸易；企

业管理；信息咨询。（法律、行政法规、国务院决定禁止的项目除外，限制的项

目须取得许可后方可经营）。

深圳市汇海天成投资有限公司与中源智人没有关联关系。

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

152

三、 发行前后相关情况对比

（一） 发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售等比

较情况

本次发行前，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%) 所持限售股数量（股）

1 中源香港 30,218,351 80.14 30,218,351

2 紫荆天使 4,000,000 10.61 0

3 福州上研 1,800,000 4.77 0

4 中圣金融 1,200,000 3.18 0

5 中源智成 490,830 1.30 490,830

 合  计 37,709,181 100.00 30,709,181

本次发行后，前 10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例(%) 所持限售股数量（股）

1 中源香港 30,218,351 62.04% 30,218,351

2 紫荆天使 4,000,000 8.21% 0

3 华融证券 2,800,000 5.75% 0

4 策正投资 2,000,000 4.11% 0

5 福州上研 1,800,000 3.70% 0

6 力合创投 1,500,000 3.08% 0

7 汇海天城 1,500,000 3.08% 0

8 中圣金融 1,200,000 2.46% 0

9 招商证券 1,200,000 2.46% 0

10 广发证券 1,000,000 2.05% 0

合  计 47,218,351 96.94% 30,218,351

（二） 本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公

司控制权以及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况；

1、本次股票发行前后公司股本结构及股东人数

股份性质
股票发行前 股票发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限 1 控股股东、实际控制人 0 0 0 0

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

153

售条

件的

股份

2 董事、监事及高级管理人员 0 0 0 0

3 核心员工 0 0 0 0

4 其他 7,481,994 19.84% 18,481,994 37.94%

无限售条件的股份合计 7,481,994 19.84% 18,481,994 37.94%

有限

售条

件的

股份

1 控股股东、实际控制人 30,218,351 80.14% 30,218,351 62.04%

2 董事、监事及高级管理人员 0 0 0 0

3 核心员工 0 0 0 0

4 其他 8,836 0.02% 8,836 0.02%

有限售条件的股份合计 30,227,187 80.16% 30,227,187 62.06%

总股本 37,709,181 100.00 48,709,181 100.00

股东人数 5 13

2、股东人数变动情况

发行前公司股东人数为 5 人；本次股票发行新增股东 8 人，发行完成后，

公司股东人数为 13 人。

3、公司的资产结构在发行前后的变化情况

由于公司本次股票发行采用现金方式，因此本次股票发行后，公司的货币

资金和资产总额均增加人民币 38,500,000 元。

4、公司业务结构在发行前后的变化情况

本次股票发行前，公司主要从事的业务为：手机液晶显示屏的装配及检测；

行业智能图像检测系统、智能图像装配机器人的研发、制造和销售。本次股票

发行募集资金的用途是补充流动资金，股票发行完成后，公司的业务结构不会

发生重大变化。

5、公司控制权在发行前后未发生变更

本次股票发行前，公司实际控制人为黄道权与郑小洪夫妇，发行后，公司

实际控制人仍为黄道权与郑小洪夫妇。

所以，本次股票发行完成后公司控制权未发生变化。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股变动情况

序

号

姓名 任职 发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持股

数量（股）

发行后

持股比

例（%）

中源智人科技（深圳）股份有限公司  公开转让说明书

154

序

号

姓名 任职 发行前持股

数量（股）

发行前

持股比

例（%）

发行后持股

数量（股）